ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:         /UBND-VX
V/v kết quả cấp phát gạo cho

học sinh học kỳ II năm học

2023 - 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày          tháng 4 năm 2024

                                      Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi.

 Trên cơ sở Công văn số 623/SGDĐT-KHTC ngày 19/3/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tiếp nhận và phân phối gạo Học kỳ II năm

học 2023-2024 cho học sinh theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP

của Chính phủ; Ủy ban nhân dân huyện Minh Long báo cáo kết quả cấp phát

gạo học kỳ II năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

 1. Tình hình tiếp nhận gạo:

- Tổng số gạo được tỉnh phê duyệt gạo học kỳ II bậc tiểu học có 114 em,

THCS có 151 em, tổng số học sinh là 265 học sinh đã nhận gạo 4 tháng là

15.825 kg.

- Bậc tiểu học có :   114 em

- Bậc THCS có :     151 em

- Tổng số gạo được nhận : 15.825 kg.

2. Kết quả tổ chức, thực hiên cấp phát gạo:

UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện triển khai tiếp

nhận và phân phối gạo Học kỳ II năm học 2023-2024 cho học sinh theo quy

định tại Nghị định số 116 của Chính phủ; qua đó, cử bộ phận phụ trách tiếp nhận

gạo từ xe của Chi cục Dự trữ Nhà nước và trực tiếp cấp phát số gạo trên cho các

đơn vị trường. Đến ngày 25/3/2023 các đơn vị trường đã cấp phát cho học sinh

đảm bảo, kịp thời, chất lượng gạo tốt, không có hư hỏng, có danh sách học sinh

ký gởi về Phòng GD&ĐT đúng thời gian quy định.

UBND huyện Minh Long gửi Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT;

- P. GD&ĐT;

- VP: C, PCVP;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2024-04-23T16:56:54+0700

		2024-04-24T09:09:33+0700

		2024-04-24T09:09:33+0700

		2024-04-24T09:09:33+0700